
 
  ประกาศโรงเรียนอนุบาลลาดยาว 

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย 
............................................................................................................. 

 

ด้วย โรงเรียนอนุบาลลาดยาว สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค์ 
เขต ๒ จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อปฏิบัติหน้าที่เป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัย 

 

  ดังนั ้น อาศัยอำนาจตามคำสั ่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ตามคำสั่ง  
ที่ ๒๙/๒๕๔๖ สั่ง ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๖ เรื่อง มอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลู กจ้าง
ชั ่วคราว จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อปฏิบัติหน้าที ่เป็นลูกจ้างชั ่วคราว ตำแหน่ง พี ่เลี ้ยงเด็กปฐมวัย 
โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

 ๑. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือกเพื่อปฏิบัติหน้าที่เป็นลูกจ้างช่ัวคราว  
      ๑.๑ ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย จำนวน ๑ อัตรา อัตราค่าจ้างวันละ ๓๐๐ บาท 
 

 ๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
      ๒.๑ ผู้สมัครคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
      ๒.๒  เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ขึ้นไป ทั้งนี้ ผู้สำเร็จการศึกษาต้อง

ได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย 
      ๒.๓ ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร นักพรต นักบวช 
 

 ๓. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
      ให้ผู้มีสิทธิสมัครและประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือก โดยขอรับใบสมัครได้ที่ห้องเรียน

ชั้นอนุบาลปีที่ ๒/๒ อาคารเฉลิมพระเกียรติ ชั้น ๑ โรงเรียนอนุบาลลาดยาว และยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้  
ที่ห้องเรียนชั้นอนุบาลปีที่ ๒/๒ อาคารเฉลิมพระเกียรติ ชั้น ๑ โรงเรียนอนุบาลลาดยาว เลขที่ ๑๕๔ หมู่ที่ ๕ 
ตำบลลาดยาว อำเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์ ระหว่างวันพุธที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๖๘ ถึงวันศุกร์ที่ ๑๓ 
มิถุนายน ๒๕๖๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้
ทางหมายเลขโทรศัพท์ ๐๕๖-๒๗๑-๔๒๓, ๐๘๓-๙๕๓-๔๖๒๙ ครูศรินดา 

๔. เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
     ๔.๑ ใบสมัครคัดเลือกตามแบบที่กำหนด ของโรงเรียนอนุบาลลาดยาว สังกัดสำนักงาน

เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค์ เขต ๒ กำหนด 
     ๔.๒ หนังสือรับรองคุณวุฒิที่ระบุว่าได้ศึกษาสำเร็จครบตามหลักสูตร ไม่หลังวันเปิด 

รับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย สำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
     ๔.๓ ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ซึ ่งได้รับอนุมัติ จากผู ้มีอำนาจไม่หลัง 

วันเปิดรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย สำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
     ๔.๔ บัตรประจำตัวประชาชน (ท่ียังไม่หมดอายุ) ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
     ๔.๕ ทะเบียนบ้าน สำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 



     ๔.๖ หลักฐานอื่น ๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล หรือท้ังชื่อตัว 
และชื่อสกุล หรือทะเบียนสมรส (ถ้ามี) สำเนา จำนวน ๑ ชุด 

     ๔.๗ ใบรับรองแพทย์ ฉบับจริง ออกให้ไว้เกิน ๑ เดือน นับตั้งแต่วันรับการตรวจร่างกาย 
ถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย  

     โดยสภาพร่างกายทั ่วไปต้องอยู ่ในเกณฑ์ปกติ และไม่เป็นผู ้ม ีร ่างกายทุพพลภาพ 
จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไม่ปรากฏอาการของโรคจิตหรือจิตฟั่นเฟือน หรือปัญญาอ่อน ไม่ปรากฏอาการ
ของการติดยาเสพติดให้โทษ และอาการของโรคพิษสุราเรื้อรัง และไม่ปรากฏอาการและอาการแสดงของโรค
ต่อไปนี้ 

(1) โรคเรื้อนในระยะติดต่อ หรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(2) วัณโรคในระยะอันตราย 
(3) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

     ๔.๘ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ซึ่งถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน
และถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน ๑ รูป 

     ๔.๙ ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบความถูกต้องของเอกสารและหลั กฐาน 
ที่นำมายื่นสมัครและต้องรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง และต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งแนบหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน และหากตรวจสอบพบว่า 
ผู้สมัครคัดเลือกรายงานข้อมูลในเอกสารการสมัครอันเป็นเท็จหรือไม่แสดงข้อมูลอันเป็นจริง โรงเรียนอนุบาล
ลาดยาว จะไม่พิจารณาให้เป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 

๕. การยื่นใบสมัคร 
     ผู้ประสงค์สมัครคัดเลือกต้องยื่นใบสมัครคัดเลือกพร้อมเอกสารหลักฐานต่าง ๆ ตามข้อ ๔ 

ด้วยตนเอง และต้องกรอกข้อมูลรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วนด้วยตัวบรรจง และสำเนา
เอกสารทุกฉบับ ตามที่ กำหนดในข้อ ๔ ถูกต้องครบถ้วน ณ ห้องเรียนชั้นอนุบาลปีที่ ๒/๒ อาคารเฉลิมพระ
เกียรติ ชั้น ๑ โรงเรียนอนุบาลลาดยาว เลขที่ ๑๕๔ หมู่ที่ ๕ ตำบลลาดยาว อำเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์ 
หมายเลขโทรศัพท์ ๐๕๖-๒๗๑-๔๒๓, ๐๘๓-๙๕๓-๔๖๒๙ ครูศรินดา 

๖. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
     จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันจันทร์ที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๘ 

ณ โรงเรียนอนุบาลลาดยาว ทางเว็บไซต์ http://www.anubanlatyao.ac.th/ และเฟซบุ๊ก โรงเรียนอนุบาล
ลาดยาว Anubanlatyao School  

๗. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
     หลักสูตรและวิธีดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อปฏิบัติหน้าที่เป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง 

พ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัย โรงเรียนอนุบาลลาดยาว สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค์ เขต ๒ 
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

๘. วัน เวลา และสถานที่สอบ สอบสัมภาษณ์ 
     ๘.๑ วันและเวลาสอบ 
      ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
 

วัน / เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
วันพุธที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๘ 
เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป 

สัมภาษณ์ ๑๐๐ คะแนน  

        

http://www.anubanlatyao.ac.th/


     ๘.๒ สถานที่สอบ 
   จะประกาศให้ทราบในวันประกาศรายชื ่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวัน
พฤหัสบดี ที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๘ 
  ๙. เกณฑ์การตัดสิน 

     ๙.๑ ผู้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือกต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ 
๑๐. การประกาศผล 
ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันพฤหัสบดี ที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๘ ณ โรงเรียนอนุบาล

ลาดยาว ทางเว ็บไซต์ http://www.anubanlatyao.ac.th/ และเฟซบุ ๊ก โรงเร ียนอน ุบาลลาดยาว 
Anubanlatyao School โดยประกาศรายชื ่อผู ้ผ่าน การคัดเลือกเรียงลำดับที ่จากผู ้ได้ คะแนนจากมาก 
ไปหาน้อย  

๑๑. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก/เงื่อนไขการจ้าง 
     ๑๑.๑ ผู้ผ่านการคัดเลือกจะได้รับการแต่งตั ้งตามลำดับที่ในบัญชีผู ้ผ่านการคัดเลือก  

เพื่อปฏิบัติหน้าที่เป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย ผู้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือกลำดับที่ ๑ จะได้รับ
การจ ัดทำสัญญาจ้าง ในว ันอังคาร ที ่  ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องผ ู ้อำนวยการ 
โรงเรียนอนุบาลลาดยาว เมื่อแต่งตั้งครบตามจำนวนที่กำหนดแล้ว บัญชีผู ้ผ่านการคัดเลือกเป็นอันยกเลิก 
โดยไม่มีการขึ้นบัญชี ระยะเวลาในการว่าจ้าง ระหว่างวันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ถึง วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘   

๑๑.๒ การจัดทำสัญญาจ้าง จะยึดถือประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก
บุคคลเพื่อปฏิบัติหน้าที่เป็นลูกจ้างชั่วคราว โรงเรียนอนุบาลลาดยาว เรียกตัวผู้มีสิทธิ์มาจัดทำสัญญาจ้าง 
เป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย และให้มารายงานตัว ตามวันเวลาที่กำหนด จึงเป็นหน้าที่ 
ของผู้ผ่านการคัดเลือกท่ีจะต้องสนใจติดตามเพ่ือรับทราบประกาศผลการคัดเลือก 

๑๑.๓ หากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู ้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร หรือ 
รายงานข้อมูลในเอกสารตามข้อ ๔ โดยเป็นเท็จ เพื่อให้คณะกรรมการประเมินให้คะแนน โรงเรียนอนุบาล
ลาดยาว จะไม่พิจารณาแต่งตั้งเข้าเป็นลูกจ้างชั่วคราว หรือหากได้รับการแต่งตั้งแล้วเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
จะต้องยกเลิกคำสั่งแต่งตั้ง แล้วแต่กรณี และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้  
  ๑๒. ผู้ได้รับการคัดเลือกจะหมดสิทธิในการจัดทำสัญญาจ้าง กรณีใดกรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
       ๑๒.๑ ไม่มารายงานตัวเพ่ือจัดทำสัญญาจ้าง ตามวัน เวลา และสถานที่ท่ีกำหนด 
       ๑๒.๒ ผู้นั้นขอสละสิทธิการจัดทำสัญญาจ้าง 
       ๑๒.๓ ผู้นั้นได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามตำแหน่งอื่นไปแล้ว 
       ๑๒.๔ มีการจัดทำสัญญาจ้างครบ จำนวน ๑ อัตรา ตามประกาศรับสมัครแล้ว 
       ๑๒.๕ กรณีตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้คัดเลือกรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศ 
รับสมัคร และหากได้จัดทำสัญญาจ้างแล้ว ผู้มีอำนาจในการจ้าง จะเป็นผู้ถอนสัญญาจ้าง และจะเรียกร้อง 
สิทธิใด ๆ ไม่ได้ 

     ๑๒.๖ การจ้างลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง สอนภาษาจีนไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่อง 
ที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือข้าราชการ   

     ๑๒.๗ ผู ้ได้ร ับการจ้างปฏิบัติหน้าที่ล ูกจ้างชั ่วคราว ตำแหน่ง พี ่เลี ้ยงเด็กปฐมวัย 
ในกรณีระหว่างปีงบประมาณการจ้างหากปรากฏว่าเป็นผู ้ขาดคุณสมบัติตามที ่กำหนด หรือมีความรู้
ความสามารถความประพฤติไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจในการจ้าง อาจสั่งเลิกจ้าง โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบ
ล่วงหน้า โดยไม่มีเงื่อนไข และจะไม่มีสิทธิเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น 

 

http://www.anubanlatyao.ac.th/


๑๓. การดำเนินการคัดเลือก 
     การดำเนินการคัดเลือกครั้งนี้ ยึดหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี โดยยึดถือระบบ

คุณธรรม ความเสมอภาค ความโปร่งใส และตรวจสอบได้ หากปรากฏว่ามีการทุจริตหรือส่อไปในทางไม่สุจริต
หรือดำเนินการผิดพลาดอันอาจเกิดความไม่เป็นธรรม คณะกรรมการดำเนินการรับสมัครคัดเลือกลูกจ้าง
ชั่วคราว ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย โรงเรียนอนุบาลลาดยาว จะพิจารณาแก้ไขหรือยกเลิกการดำเนินการ
คัดเลือกได้ ทั ้งนี ้ การพิจารณาวินิจฉัยของคณะกรรมการดำเนินการรับสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั ่วคราว 
ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย โรงเรียนอนุบาลลาดยาว ให้เป็นที่สุด ผู้คัดเลือกจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 

 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่  ๓๐ พฤษภาคม พ.ศ. 256๘ 
 
 
 
    
           นางสาวชญาภา  หวลหอม 

    ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลลาดยาว 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารหมายเลข ๑ 
 

ตำแหน่งที่จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคล 
เพื่อปฏิบัติหน้าที่เป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย 

โรงเรียนอนุบาลลาดยาว สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค์ เขต ๒ 
(แนบท้ายประกาศโรงเรยีนอนุบาลลาดยาว ประกาศ ณ วันท่ี ๓๐ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘) 

 
ตำแหน่ง โรงเรียน/อำเภอ/สังกัด จำนวนอัตรา หมายเหตุ 

ครูพี่เลีย้งเด็กปฐมวัย รร.อนุบาลลาดยาว/อ.ลาดยาว/สพป.นว.๒ ๑  
รวม ๑ อัตรา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารหมายเลข ๒ 
 

หลักสูตรการคัดเลือกบุคคล 
เพื่อปฏิบัติหน้าที่เป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย 

โรงเรียนอนุบาลลาดยาว สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค์ เขต ๒ 
(แนบท้ายประกาศโรงเรยีนอนุบาลลาดยาว ประกาศ ณ วันท่ี ๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘) 

------------------------------------------------------------- 
 

ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) ให้ประเมินโดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต 
ตรวจสอบเอกสาร หรือวิธีอ่ืนท่ีเหมาะสม โดยประเมินจาก 

๑. ประวัติและผลงาน (๒๐ คะแนน) 
๒. สัมภาษณ์ (๕๐ คะแนน) 
๓. บุคลิกภาพ (๓๐ คะแนน) 
 
 
 

------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารหมายเลข ๓ 
 

กำหนดการคัดเลือกบุคคล 
เพื่อปฏิบัติหน้าที่เป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย 

โรงเรียนอนุบาลลาดยาว สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค์ เขต ๒ 
 

๑. ประกาศรับสมัคร ภายในวันจันทร์ที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๘ 
๒. รับสมัคร วันพุธ ที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๖๘ ถึงวันศุกร์ที่ ๑๓ 

มิถุนายน ๒๕๖๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. 
(เว้นวันหยุดราชการ) 

๓. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันจันทร์ที ่๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๘ 
๔. สอบสัมภาษณ์ วันอังคารที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๘ 
๕. ประกาศผลการคัดเลือก วันพุธที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๘ 
๖. รายงานตัว วันพฤหัสบดีที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๘ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


